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Piispainkokouksen suositus seurakunnissa toimivista jumalanpalvelusyhteisöistä                            

    

Seurakunta toteuttaa kirkon tehtävää huolehtimalla jumalanpalvelusten pitämisestä sekä kaikista 
muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja palvelutehtävistä (KL 4:1 §). Kirkkoomme on 
muodostunut sekä seurakuntien jumalanpalveluselämään että sen rinnalle muita 
jumalanpalvelusyhteisöjä. Piispainkokouksen asettama työryhmä on laatinut selvityksen 
(20.12.2016) näistä jumalanpalvelusyhteisöistä.  
 
Piispainkokous antaa seuraavan suosituksen seurakuntien yhteistyöstä alueellaan toimivien 
jumalanpalvelusyhteisöjen kanssa:  
 

1. Seurakuntia kannustetaan kehittämään jumalanpalveluselämää yhteisölliseksi, 
osallistavaksi, kieleltään eläväksi ja vieraanvaraiseksi. Herätysliikkeet, järjestöt ja muut 
jumalanpalvelusyhteisöt voivat myötävaikuttaa seurakunnan hengellisen elämän 
rikastumiseen.  
 

2. Seurakuntien tulee käydä avointa vuoropuhelua alueellaan toimivien kirkkomme 
jumalanpalvelusyhteisöjen kanssa ja rakentaa keskinäistä luottamusta. Kirkkoherran 
johdolla tulee pyrkiä siihen, että jumalanpalvelusyhteisöt jäsentyvät osaksi seurakuntien 
hengellistä elämää. Tämä koskee myös niitä jumalanpalvelusyhteisöjä, joilla on omia 
kirkkotiloja. 
 

3. Seurakunnalla on vastuu jumalanpalveluselämästä alueellaan. Raamattu kehottaa 
seurakuntia toimimaan yhteiseksi parhaaksi hyvässä järjestyksessä (1 Kor. 14:26). Koska 
kirkkoherra on vastuussa seurakunnan jumalanpalveluselämästä, hänen tulee olla tietoinen 
siitä, ketkä toimittavat jumalanpalveluksia seurakunnan alueella toimivissa 
jumalanpalvelusyhteisöissä. Jumalanpalveluksen toimittajan tulee olla kirkkomme 
pappisvirassa. Jumalanpalvelus toimitetaan Kirkkokäsikirjan ja Jumalanpalveluksen oppaan 
mukaisesti, ja saarnan on oltava tunnustuksen mukainen. Julistus ei saa kohdistua 
kirkkomme opetusta vastaan. Käsikirja antaa runsaasti mahdollisuuksia monimuotoiseen 
jumalanpalveluselämään ja sitä tulee hyödyntää. Kirkkoherra voi yksittäistapauksessa 
kutsua toisen kirkon papin jumalanpalveluksen toimittajaksi. Silloin pappi voi käyttää 
kirkkomme tai oman kirkkonsa kirkkokäsikirjaa. 
 

4. Seurakunta sopii yhteistyöstä jumalanpalvelusyhteisön kanssa. Seurakunnan ja 
jumalanpalvelusyhteisön tulee laatia kirjallinen sopimus kirkon päätösten mukaisen 
jumalanpalveluselämän toteuttamisesta. Olennaista on, että ketään ei syrjitä sukupuolen, 
vakaumuksen tai virkanäkemyksen vuoksi.  
 

5. Kirkkoherra vastaa sopimuksen valmistelusta yhteistyössä jumalanpalvelusyhteisön 
kanssa. Piispan ja tuomiokapitulin tehtävä on tukea ja ohjata kirkkoherraa ja seurakuntaa 
sekä jumalanpalvelusyhteisöä sopimuksen tekemisessä. Seurakuntaneuvosto tai 
kirkkoneuvosto hyväksyy sopimuksen. Sopimukseen on syytä sisällyttää ainakin seuraavat 
seikat: jumalanpalvelusyhteisön jäsentyminen osaksi seurakunnan jumalanpalveluselämää, 
tilojen käyttö, ehtoollisen vietto, seurakunnan työntekijöiden rooli, taloudelliset kysymykset, 
vastuunjako ja keskinäinen tiedonkulku. 
 
 
 
Annettu Jyväskylässä 5. päivänä syyskuuta 2017. 


